117 caput alij et arguit veni...

non comprehenderunt. Et contra malitia, quia lucem odit, iugiter umbras gurgit. Si ergo Christus lux mundi diceretur, quis umbra mundi diceretur? Vix datur crimen ullum, quod suam umbram non gurgat; ut per thronos, tribunalia, exeresus, plateas, mundinas, et officiorum gremia discurrendo curque patet. In horologio Acha, suas adhuc umbras primus suus erroribus adinvenit. Et quod maximum est adhuc in mariti adulteri suas asilene umbras fabricari, ut enormia adumbrarent adulteria. Vel ipse David arriam e carnis avocet ad palatium ut adulterio in lucem per concupiscit Beestebel predictum, ipse maritus efficeretur umbroculum.

## Parallelium 4.

Stetit itaque  
sol in medio caeli, et  
non festinavit oc-  
cumbere spatio unius  
diei. Non fuit an-  
tea, nec postea dum  
longa dies. iudic.

Isaie. 30 v. 26. Et erit lux luna, si-  
cut lux solis, et lux solis erit septem-  
plexiter, sicut lux septem dierum,  
in qua alligaverit Deus vulnus po-  
puli sui, et percussuram plagas eius  
sanaverit.

Math. 24 v. 19. Sol obscurabitur,  
luna non dabit lumen suum, et  
stellae cadent de caelo, et virtutes  
caelorum commovebuntur.

## Quibatur

Quis dies illucescet clarior, et quae dies obscurabit  
tenebrosior?

## Respondetur

Nulla dies splendencet domui tuae clarior, et iucundior, quae familia  
tua vulneribus peccatorum per confessionem alligata, de peccatorum  
plagis tota convalescat. Et erit lux luna, sicut lux solis, et lux solis  
erit septemplexiter, sicut lux septem dierum, in qua alligaverit Deus  
vulnus populi sui, et percussuram plagas eius sanaverit. Sic Ezechias  
Rex lacrymarum amaro medicamine conscientia vulneri assequens  
sanitatem, largiorem, et consequenter lucidiorum diem nunquam vidit,  
nec laevius sensu reductis decem lineis in horologio, et sic per decem  
gradus diei illius radijs solis late produci. Reg. 20. Quam autem cul-  
pa putredine plaga conscientiae in diei acris inus pungit, et mordet, ad  
terrorem iudicij divini pulsans, tunc dies transguntur tristissimi. Sol ob-  
scurabitur, luna non dabit lumen suum, et stellae cadent de caelo

## Applicatur

ad Jobbanum post Dominicam 4. quadrag.

Ego sum Lux mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris  
sed habet lumen vite. Fallunt a secula mundi, dum in delicijs ter-  
renis uicendam elierum usuram sibi promittunt, dilucidum lumen vi-  
tæ possident dumtaxat, qui solem iustitiæ Chriſtum sequuntur. quis  
est homo, qui uult uitam, diligit dies uidere bonos, ac fideli. Non  
in curiostationibus, et impudicijs, non in ebrietatibus, et cupidij, non  
in auaritijs, et ambitionibus dies serenos iradiat. converte a malis, et  
fac bonum, et dies uidebit bonos.

Intendens te  
nebras dies obte-  
nebrebat Egi-  
pti dum obsti-  
nate malitiam  
impensus inam-  
bebant. Regem

## Parallelum 9.

4. Reg. 20. 9. Vis, ut ascendat um-  
bra decem lineis, an ut reuerta-  
tur totidem gradibus?

4. Reg. 20. 10. Et ait Ezechias facile  
est umbram crescere decem lineis,  
nec hoc uolo, ut fiat, sed ut reuertatur.

Speculum, quid  
quid obiciatur,  
imitatur, sic  
adulator. Umbra  
quod quid agit,  
respondet, et Echo  
sic adulator,  
quo quo te ueritas  
sequatur Plutone.

## Quæritur

Quare Salus Regis consignatur in diminutione,  
et non in augmento umbrarum?

## Respondetur

In umbra genio adulatorum adumbratur ritè conditio; tam um-  
bra, quam adultores referunt amissam gestus, et affectus corporis, a  
quo figuram accipiunt, et Principis, a quo sua incrementa exambiunt.  
si Rex euaginat gladium, umbra statim distinguit ferrum. si Rex  
subsistit, umbra quiescit. eueumque Rex severtat, illuc protinus  
umbra circumvolvitur. Populis, et provincijs a terris non inte-  
lectatum, et in fortuniorum incumbit, cum tot umbris Princeps  
obtenebrebit, sub his umbris obtenebratur Veritas, obnubilatur iusti-  
tia, merita puntuntur, et demerita promittuntur, cum ad umbrarum re-  
gimen omnes oblique configurentur. Tunc igitur Princeps de uenioso  
infirmis conualescet, et regnum de umbrarum morte resurgit,  
cum tot umbra maligna depellantur. Facile est umbram crescere u  
quam nunci iugiter crevere tales umbras in curijs, et palatijs; et im-  
perceptibili, accelerata que festinatione verticem honorum, dignitatum  
et opum attingunt! Nec hoc uolo, ut fiat, sed ut reuertantur. O proficua,  
sana, et catholica Politia! Reuertantur hæc umbra ad ingentem, et soli-  
tam tenuitatem, sed tunc Princeps, regnum que clariores, ditiores que dies  
stabiliret: novas enim superadderet luces, dum de noua surrepti splendoris  
restitutione noua posses imperia reluminare.

Sicut iuxta  
Mathematicos su-  
perficies, et linea  
nec inflectuntur,  
nec produuntur  
neque moventur  
perse, cum res sint  
intelligibiles, sed  
pariter eus, ysi cor-  
poribus. Ita adula-  
tor suoque quidem  
affectu non mouetur,  
sed cum iras amice  
irascitur, cum  
gaudente ridet  
Platone.

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam 4. Quadrage.

Imitari eas stellas  
qua circa solem de  
novo deprehensa,  
apellantur comites  
solis, et ministri: ea  
lucem solis e propin-  
quo hauriunt, non  
tam sibi, quam orbi,  
fideles ne retine-  
ant, pellucida, ut  
transmittant, fe-  
liciter, dum se cum  
suis sola confen-  
dunt. Non pro-  
fers lucem, sed  
accipis. cognosci  
Regem esse solem,  
te stylum: ac-  
cedit illa cliem-  
te ostendit: de-  
signat heros, tu in-  
dicat. fideles rare  
stylus, manet  
umbra esse, quam  
radiat. E. Petri  
Lobbe l. 4. Elog.

Ego sum lux mundi. Rex Regum, igitur merito dicitur, qui ad illum-  
nandum omnem hominem venientem in hunc mundum, et non ad ob-  
nubilandum tyrannide, et superbo fastu nobis advenit. Sed si lux, et  
Rex exisat, Ministros umbras habebit. Habuit utique Minimo um-  
bras; sed eas rectitudine sanctitatis, et perfectione virtutis Rex ipse, corpus  
actionum direxit, ut umbras in Minimo rectas, et irreprehensibiles for-  
maverit. Penes in verso modo crucifixus optimam Christi crucifixi  
umbram retulit; siquidem postea ipsa Petri umbra saluti populis  
erat ita, ut in plateas eiecerent infirmos, et ponerent in lectulis, et  
grabatis, ut veniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quem-  
quam eorum, et liberarentur ab infirmitatibus suis Act. 5. v. 15.

Baptista etiam Minister, et umbra Christi ceteri umbram, et Minimo  
Regum clarum adumbrandi documentum reliquit dicens Illum oportet crescere, me autem minui. ceterum sunt multi Reges, et mul-  
ti Principes tam obliqui morum, et gentium corpore, ut malitia,  
et obliquitate eorum sit acribendum, quod Minimo tam noxios ex-  
primant umbras. quemadmodum de formidinis imaginis non solet esse pen-  
silli culpa, sed vultus depicti facies addit causa.

## Parallela 6

4. Reg. 5. v. 11. Iratus Naaman re-  
cebat: dicens. Putabam, quod e-  
grederetur ad me: et stans invo-  
cat nomen Domini Dei sui, et tan-  
geret manu sua

4. Reg. 18. v. 16. Dixit ad Regem  
Israel. Pone manum tuam super  
arcum, et cum posuisset, ille manus  
suas, superposuit Eliseus manus  
secas manus Regis

## Orbitatur

Quare Eliseus superposuit manus Regi, et non  
Administrum Maximo Regis?

Respondetur et  
politice

Quid est aliud  
quorum, quos  
taceo Ira fecer-  
ra, nisi prae?  
Salvian. l. 4. de  
Brevi.

Quia Privatus, et supremis Principum Administrum plerumque  
manus assolent superesse, quinimo ex nimietate manus solent ex-  
orbitare. Reges sunt, quibus ceteris manus deficiunt, aut veluti  
Idola Manus habent, et non palpabunt Ps. Adhuc, cum Eliseus  
manus suas Regis manibus superposuit, et uterque arcum armabat  
Pone manum tuam super arcum, tanta molis scopus erat latro-  
naria regno arcendi. Ultra non venerunt latrones. In hunc quidem

scopum adhibere manus debentis, et Regis manibus tam Saecularia, quam Ecclesiastica brachia suas etiam manus superponere. Etiam Monarchiarum ruinis, Regnorum desolationes, Republicarum fatalia excidia. Regum decedens ab exardenti avaritia Latronum manat. ubique latrones ebulliunt, ubique avaritia Ministrorum latrociniatur. Utinam Reges exterminarent tales latrones tam gazarum regaliū, quam avaritiae publicae, et regnum utique in floridum statum suscitarent. Abeat ille Maamon supremus Regis legatus Administer, abeat in lavacrum Jordanis, exuat, quod spiritualiter, venerat raxax cogitata vestrum supellecile referens. Et ipse quidem imprimis cum ceteris latronibus a toto mundo arcendus.

Respondetur. 2.

moraliter.

Inter vitia hominis, et effrantes passiones, plerumque vitium ab quo, ut emittens, coronatur. Huius tollendo pro reliquis manus non sufficiunt una, sed plures adhibeantur, arcus armentur, et in hunc affigendum scopum multorum lumina colligantur. Alia vitia quantumvis gravia minoribus cedent inclumy, nec tam efficacibus indigent medicellis. sic Syrus ducitur suis bellatoribus in fervore pugilij praecepit. Rex autem Syria praecepit principibus curruum triginta duobus, dicent Non pugnabitis contra minorem, et maiorem quempiam nisi contra Regem Israel solum. 2. Reg. 22. v. 31. Quippe electum huius vitio coronato facillimo negotio totius nationum agmen debellabitur. sic etiam cum tres Sabai Reges praecipitentes adoraverunt eum. Matth. 2. Christi. d. triumphum de tota gentilitate duxisse merito celebratur.

Applicatur

ad sabbatum post Dominicam 4. quadrag.

Ego sum lux mundi. sicut ad agendam actionem in philosophia alia non admittitur actio; sic ad videndam lucem non requiritur alia lux. Ego sum lux mundi dixit Rex Regem, nec per Ministrorum lucem, sed per suam lucem mundum illuminavit. Interdum Reges et Principes in umbris solitariae maiestatis suam Manenti suis Regibus silenti oculi peare solitudinis) otiantur, et mutescunt, et Minimi splendunt, et illuminant. de Joanne Christi maximo Administro glauditur Non erat illa lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Joan. 1. De Rege autem? Erat lux hominum, et lux in tenebris lucem, et tenebras eam non comprehenderunt. Nec obstat, quod de Ministris suis Dominus etiam dixit. Vos estis lux mundi. Horologium enim solare de Christi. d. luce, et de duodecim Apostolorum lumine formatur. sic olim inruit salvator dicens

Nullum est tentius vitium, quam avaritia praesertim in Princepsibus et Republicam gubernantibus. Habere enim quae sunt illam non male posse est, sed secleratum, et nefarium. Tullij l. 2. offe.

Luna sub pedibus eius Apoc. 12. Pulchra, et luna cant. Pulchritudinem calcat affectus super eminentem in feminis inde demeritis desiderij coronari Et in capite eius corona stellarum

Ille facilis, illa indulgentia in Magnates, illa tua in eis invidiam profusio prodidit praecipue Imperij vires, a peruit que in universis despectam dignitatem. Barclaj l. 3. Argum.

Hinc ergo cum  
vidisset Petrus  
dixit Jesu: Domine  
hic autem quid?  
Dicitur Jesu: sic  
cum vole mare-  
re donec veni-  
am, quid ad te  
Tu me sequere  
Iam. 21. Prima  
ergo Minister  
sit sibi stylus  
regis sibi

Nonne duodecim horae sunt Dies Joam. Vbi in duodecim horis duo-  
decim Apostolos adnotat d. Augustinus. qui ad radios solis iustitiae  
solis horologium componunt. Sicut ergo Minimi Christi lux mundi,  
sed lucem dignant irradiatam a luce Divini Solis, sic Minimi  
Regis tenentur lucere, dum essent lumen de lumine; nec in vrbis  
Regem includendo ipsi turam arrogant sibi lucem, et splendorem im-  
perij, atque potestatis, et dicant sicut Elisaeus ad Regem: pone ma-  
num tuam super arcum, et cum ille posuerit manum, superponant  
Minimi manus suas manibus Regis. Et non Rex manus habebit, et  
non palpabit, vel ita adhibeant manus, ut impulsam primum excipi-  
ant ipsi a Rege, non autem ipsi impulsam ingerant in manus regis

Non antecedi  
nures rei Regis  
sed sequenti. P.  
Ier. Labbe l. 3. Elog.

Parallelum 7.

Luce 11. v. 15. quidam autem  
ex eis dixerunt in Beelzebub prin-  
cipe demoniorum eiecit demonia

Luce 11. v. 28. Beatus venter, qui  
te portavit, et ubera, qua suscepisti  
Admirata sunt turbae.

Dubitatur

excomedo ex eodem sermone tam opposita  
exoriebantur sententiae

Respondetur

quid sunt in  
tente mentis au-  
diturum nisi qua-  
si quaedam in ci-  
thara tensiones  
spate chorbam  
quas tangenti ar-  
tifer pulsant, sed  
sicut eodem pulsu  
feruntur, variis  
chorda recedunt  
modulationem, a-  
liis acutum, alia  
gravem, ha con-  
sonum, illi dis-  
sonum; multi  
mollii erit conso-  
nam modulationem  
instrui ex  
D. Greg in strom.

Ex Auctore. Oper. Imp. hom. 28. cap. Matt. dicente. Sicut stomacho  
subministrante unum quodque membrum suscipit nutrimentum,  
et convertit ipsum in se secundum suam naturam: ut puta, quod sus-  
cipit idcirco, totum fit sanguis: quod autem suscipit fel, oris efficitur  
quod vero ascendit in pulmonem, phlegmata fiunt, quod accit  
in mamillas, totum efficitur lac. sic sacerdotibus in ecclesia loquen-  
tibus, verbum omnes suscipiunt, unusquisque autem convertit illud  
secundum proprium cor. In pluvia similitudinem etiam optimam  
proculit in eundem scopum d. Aug. in Ps. 139. dicens. Radix spinarius  
etiam dulcem pluviam in punctiones convertit. In mari comparatio-  
nem Seneca adeptat l. de Prov. aere. Tot amnes non mutant saporem  
maris, et quidquid evenit, in suum saporem trahit. Ex eodem etiam  
necareo flore et apit favum arguitur, et aranea virus concinnat.

Applicatur

ad Sabbatum post dominicam 4. quadrages.

Ego sum lux mundi, ad cuius claritatem velociter plures oculos aperuerunt, et illuminati sustinere solem clogijs dignissimi collaudaverunt; alij ad tantum splendorem amplius cocurrendo ex ocula in tenebrosiores errores se precipitaverunt. Cum ad ignes solis radios cera blandius eliquetur, et lucem durius stringatur. Si autem ut nodiles asserunt philosophi colores de claritate formantur, et ex diversitate solum bicolorum colores varios eadem lux elingit. Sic philosophandum, et venis de luce solis iustitiae, quae suberat in martyribus, candicat in virginibus, palleat in punitombus, in tentionem experitur in crystallo bona conscientia, et eclypsim patitur in peccantibus. Unde illud verbum divinum predicatum catholici rite colitur, et haereticis blasphematum exigitur; hi clamant in Beelzebub eiecit demonij illi gloriunt. Murmur sui locutus est homo

Murmur mur-  
rum erat de eo  
(Aetna) in turba;  
Quidam enim eli-  
cebant: Quis domus  
est. Alij autem  
dicebant, non sed  
sedecit turba.  
Joan. 7. si de  
terebatur de quo  
dicatur: Omnia  
terram sermo tuus  
de regalibus sedibus  
venit

## Paralellum 2.

Ant. 2. v. 3. sub umbra illius quem  
desideraveram, sedi.

Apo. 12. v. 1. signum magnum appa-  
ruit in caelo: mulier amicta sole...  
ut volaret.

## Quaeritur

Quomodo, quae sedebat in umbra, volat in splendore?

## Respondetur

\* Quo diutius sponsa sedet sub umbra crucis patiens, eo altius volatum extulit gloria claritate fruens. Decolorata ad eclypsim solis iustitiae decoloravit me sol pennas columbae decorentes, sive alas Agnelli magnae aureas assumens, eos se ascendit, et ipso iam sereno sole radiat amicta, nam quae compactitur, et conglorificatur. Neque enim nisi per scalam crucis itur ad gaudia caeli. Terribilis locus Jacobi videbatur: sed non est alia semita ad gloriam cui vult venire post me abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. At dices: Nonne Reges Sabae per splendorem lucis, per claritatem stellarum, et non per sententiam crucis ad christum. d. accesserunt? Nonne etiam Elias in delicijs curius paradisi non disuicidit, et blandit adijt? utique, sed Magi per aliam viam reversi sunt in regionem suam. Etenim de praesepi cae castra didicerunt, viam stellae lacteam deviantem, et regiam crucis semitam resuscitantem, sicut velint in regionem suam, idem in caelestem patriam remigrare. Et qui reconsonantem stellae luce reperient, indice crucis gigantem christum invenient.

sicut forum, quod  
in optimam, et  
artificiosam figu-  
ram paratur, se-  
piter ad invicem  
reperitur. Itaque  
quae quam postea  
maioribus desti-  
nata, eo hic ple-  
ribus malis affli-  
giter. Truvis in  
Apoth. 2. 15

Sicut botrus multa in se prima ligno macerante suspenditur: sic et Christus multos sibi fideles per lignum crucis aduneros. 2. Chrys. in 7. Matth. hom. 10.

Exultavit, ut gigas adcurrentem viam dicit. Elias vir pilosus, et zona pellicea circumtus renibus a. Reg. dum vivit, postea delicias cursum evectas ad paradysum crucis nobis benignum genium demonstrat. scilicet quod delicias expirans, qui mortificationi crucis incubuit vivens, quod que non per voluptates extinguuntur, sed per virilia egregia facinora, et vite austeritatem tenentur ad delicias Paradisi

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica, 4. Quadrag.

Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli. Job. c. 1. Curus divina gloria non trahit per superbas alas aquila, non elatus regibus leonem, nec per vanos passus hominis sed per arborum crucis vituli plantis impotens.

Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite. Cum Ambrosio avulsiore inhaeret splendoribus, quare nobilis pyraetou non accenditur ad radios divinae lucis? Ego sum lux mundi. quia per scalam crucis iubar caeleste arditura, fastidit lucem, dum odit somnitam, vellet Tabore seces dilucidat, quin umbras calvariae attingeret: adhaeret Petro in Tabore dicenti Bonum est nos hic esse, sed nesciret: quid diceret, quod ve discerneret, cum nunquam in caelo coronabitur, nisi qui prius in terra legitime certaverit. Quoniam igitur iter carpunt, qui terreni voluptatibus, splendore, fastu continuo incumbunt, quin per scalam crucis, et mortificationis primum adhuc gradum plantis attingerint? Secuti ergo devite illam bysso, et purpura splendendum, et laute quondam egulanteum cum ipsi sepelientur. ubi? in inferno. sepultus est in inferno

Parallela 9.

Matth. 19. v. 28. Vos, qui secuti estis me, sedebitis et vos super sedes

Matth. 26. v. 24. Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille

Dubitatur

Si, qui sequuntur Christum augustius coronantur, quare Iudas secutus Dominum melius esset natus non fuisse?

Respondetur

Cum d. Petrus dixit: ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te, quod ergo erit nobis, ait d. Hieronimus. l. 3. in Matth. c. 10. quia non sufficit tantum relinquere, iungit, quod perfectum est: et secuti sumus te. Non dixit, qui reliquisti omnia. Hoc enim et Crates fecit Philosophus et multi alij divitias contempserunt, sed qui secuti estis me, quod proprie Apostolorum est. Ergo cum Iudas secutus fuerit Dominum, iam protulit, quod proprie Apostolorum

Apostolorum est, quopactum igitur melius illi fuisse natum non esse.  
 Duo in schola Christi. d. requiruntur et relinqu omnia, et Christum  
 d. sequi. Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, nec enim sufficit  
 quod quis sequatur, si non relinquat, et requiritur simul sequi, et re-  
 linquere. Plures sunt, qui relinquunt omnia, et non sequuntur Christum  
 ex cesserunt divitias, ut irritamentas vitiorum, sed non assumunt cru-  
 cem, ut exercitium virtutum. qui vult venire post me abneget semetip-  
 sum, et tollat crucem suam, et sequatur me. sequuntur a longe, ut Petrus,  
 salvatorem, non tamen terrens semitam passionis, ideo que sepe cum  
 Petro, ubi primum se occasio dederit, negant Christum. Alij sequuntur  
 Christum, sicut Judas, qui salvatorem secutus orationis locum frequenta-  
 vit, ad Eucharistiam accessit, pedes eum ceteris lavacro extendit, ad concia-  
 nes concurrat, deserto offuit, sed Dominum sequens atque, ut Dominum in  
 omnibus sacris illis ministerijs vendideret. sic aliqui cum Christo ad pulpitum  
 inscendunt de sermonibus negotiationem exercondo, ad confessionaria  
 descendunt, lucrum de confessionibus exaucliti meditando, cetera sa-  
 cra ministeria sub hasta ponunt. Hi sequuntur Christum ad aram, ad pulpitum,  
 ad confessionarium, sed ut vendant Christum, sequuntur, sed non reli-  
 quunt, secum de seculo attulerunt avaritiam, et ambitionem, diffamina-  
 tionem que, melius illi foret natus non fuisse.

Plures in  
 ministeriis Ecclsi-  
 astico citari  
 necesse Dominica  
 reperuntur, qui  
 garrantur ad mi-  
 nisterios sacri  
 crucem portant,  
 Christum sequen-  
 ter, sed postea  
 offendant, et lu-  
 crum, quamvis  
 virtutis affectus  
 superent.

Timentem Mi-  
 nisterium Ecclsiæ, qui  
 in terris sanctis,  
 quæ possident, in  
 iniqua gerunt, ut  
 suspendio, quæ suf-  
 ficere debeant, mi-  
 nime contenti, su-  
 perflua, quibus cog-  
 ni sustentandi fu-  
 rent, impie, acri-  
 lege que sibi retin-  
 nunt, et in usus  
 sua superbia, lu-  
 xuria que victis  
 pauperum consu-  
 mere non verentur.  
 aliena deri-  
 piunt, et sacris  
 in suis vanitatibus  
 et corporealibus  
 abutuntur. d. Greg.  
 Rom. 24. sup. cant.

Applicatur

ad sabbatum post Dominicam 4. Quadrage.

Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris  
 Judas secutus Dominum, quomodo ambulavit in tenebris, siquidem ad  
 proditionem latens egit: quia et si Dominum sequabatur, nec reliquerat  
 avaritiam. Vos qui reliquistis omnia, nec humeris crucem aptave-  
 rat; tollat crucem suam, et sequatur me. qui autem sequuntur Do-  
 minum, cum non reliquerint omnia, crucem que sibi imposuerint, non  
 tam Apostolorum munera adimplebunt, quam Judæ proditionem imi-  
 tabuntur. Et tam ipsis, quam Religioni melius esset natus non fuisse,  
 sic enim vitaretur ipsis eterna damnatio, et status Religionis perennitudo  
 confectio.

Parallelon. 10

Math. 23. 14. Accedens unus scriba:  
 ait illi. Magister, sequar te, quocum-  
 que ieris

Apocal. 14. v. 4. virgines sunt. 147  
 sequuntur Agnum, quocumque ierit.  
 sine macula enim sunt ante thronum,

Tribuitur

Quis recedendus, et quis erit admittendus ad  
sequendum Agnum quocumque ierit.

Seu

quibus quotidiana communio concedenda, et  
quibus deneganda erit?

Respondetur

Quotidie ex charis-  
tiam communionem  
per se nec lau-  
do, nec reprehendo,  
omnibus tamen  
dominicis diebus  
sua adu, et horum.  
D. Aug. l. de Eccl  
dogm.

Qui sine macula sunt, qui purissimam conscientiam habent, et ante  
thronum vivere videntur, dum semper orare in templo cernunt. Qui  
virgines sunt, siue continentia conjugali conspicui, siue statu Virginitate  
purissimi, hi quidem sequantur Agnum, quocumque ierit, quotidie su-  
scipiant sacram synaxim. Virgines enim sunt, hi sequuntur Agnum, quo-  
cumque ierit. Sine macula enim sunt ante thronum dei. ceterum Scri-  
ba ille, qui foucas vulpium in habitat, prout melos in dolis conseruit  
qui inter rapaces nihil facit volucres, prout rapae vires abscidit. Et dicit  
ei Jesus. vulpes foucas habent, et volucres caeli melos, hic autem sequi Chri-  
stum, et comitari Dei Agnum accedebit, quocumque ierit. faceret prouul-  
si conueneret tentat Chriinum, et delicias, nec discernere scit panem cele-  
stem a cibo communi. Niger ex lapidicina visiorum excidit ad quodiam  
nam communionem satagebat accedere. Eliminandi quidem ab illis, otheu  
noxij quidam vacans, qui sine discretionem compacti, et sanctorum Domini  
abusu omnibus indifferere, quodiamnam communionem non modo licitam,  
sed expedientem affirmant. quidquid Antiqui Patres de quotidiana commu-  
nionem loquuntur, quadrat ipsi, qui sine macula vitæ, et continui ante thronum  
dei, dediti sunt orationi mentari, et vocali sequuntur Agnum, quo-  
cumque ierit, et quamvis liceret scribere, et huius farinae tam multum  
lis, et homunculis, sed non expedit sequi Agnum quocumque ierit; et co-  
ter, quoties iuvat sanctissimum Domini corpus recipere, ut pote negotijs  
interiti, matrimonij oneribus occupati, nunquam satis defacati conscien-  
tia, nec deuotionem incumbentes, nec meditationem inuigilantes. Attingant  
ergo puritatis verticem, candidati perfectionis ambiant limina uirginum  
tamquam aurum in fornace scoriarum purgent non solum culpam, sed  
et passionem, et ut sine macula possint sequi Agnum quocumque ierit

Applicatur

ad sabbatum post dominicam 4. Quadrage.

Ego sum lux mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris. Sed sunt  
qui copulare tentant somitam luci cum rramite tenebrarum. Sacramento  
frequenter, et in umbra suarum passionum, et affectuum quiescunt, Dago-

nem cum Area testamenti in eisdem collocant aris, sed nemo potest duobus dominis servire, nec solem iustitiae cum tenebris peccati maritare.

## Parallelum. 11.

4 Reg. 20. v. 9. Vis, ut ascendet umbra  
decem lineis, an ut revertatur tu-  
telum gradibus

Cont. 1. v. 6. Indica mihi, quem dili-  
git anima mea, ubi pascas, ubi cu-  
bes in meridie.

## Quiritatur

Quare, Matutina, vel vespertina lux Eschiae Regi  
conceditur, et sponsa lucem Meridianam  
exambit.

## Respondetur

Quia sponsa spiritus sancti Maria dei genitrix, solem iustitiae discipit, cum vel umbra peccati non comparet. Id temporis momentum est Meridies, cum ad perpendicularium sol affulgens, nullam umbram in terris patitur. Sic sol iustitia radios suos gratiae perpendicularares ea rectitudine supra deipara caput demisit, ut nec umbram culpa toto vitio decursu in Maria inuumberet, patereur. Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie. ceteri filij Ailami vel matutinae umbram in peccato originali, vel vespertinae umbram in peccato actuali, qualem sensit Adamus, omnes ad unum sentiunt, et deplorant. Et ut hinc aliquod documentum morale colligatur, animadvertendum, quantum oporteat ad fugandas omnes peccatorum umbras quaerere Christum ad meridiem, et investigare ipsius sacratissimam mentem ad communionem. Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie. sequens parallelum in eundem scopum dirigetur, unde eadem applicatione ad evangelium gaudet.

spinae, et tribulus  
germinabit tibi gen-  
S. 12. venter tuus  
sicut aceruus tristes  
vallum lilijs can.  
In visceribus Mariae  
quasi in crystallen-  
pitule Eucharistia  
tribulus et spinas  
in filio, et vitas  
convertit

Satiata salu-  
tatis Eucharistiae, quae  
quantum copiosius su-  
mitur, tanto robore-  
tatem incrementum  
donare dignatur  
D. Hieron. super hier.

## Parallelum. 12.

Apocal. 12. v. 15. Et misit serpens ex  
ore suo post mulierem aquam, tam-  
quam flumen, ut eam faceret tra-  
hi a flumine.

Apocal. 12. v. 16. Et adiecit ter-  
ra mulierem, et aperuit terra  
os suum, et absorbit flumen, quod  
misit Dracon de ore suo

## Cubitatur

Indiquerit ne Mulier Terrae adiutorio ad vitandum

flumen Draconis, cum illi dato sint alae

Aquila Magna ad volandum.

Respondetur.

Maria Dei genitrix non modo immunis a culpa Draconis elusit insidias, sed preservata etiam a periculo proximo peccati originali, adhuc peccati vitavit umbram. Alas Aquilae magnae induens sicut usque elusos Draconis relinquebat insulius. Et dato sunt mulieri alae duae aquilae magnae, quibus volavit in desertum, ut volaret in desertum sola enim Maria ab omni culpa volavit immunis. ceterum Terrae adiutorio debere pingitur ipsam umbram culpa effregisse. Draco enim, quam tardio suo volasse qui nequibat, nec enim adaequare serpeninas alas aquilinis pennis valebat, misit ex ore suo post mulierem aquam, tamquam flumen non quidem machinans reale naufragium, sed artificiose, sicut in aqua adumbrari virginem maculatam, et quasi in crystallo fluminis veneni ferri imaginem veneni infectam representari. Ut eam faceret vici a flumine. Tunc adiuvit terra Mulierem, et aperuit terra os suum, et absorbit flumen, quod misit Draco de ore suo. Unde obiter feminis opportuno constat instructio quoad nominis curam sollicitandam, nimirum, non solum omni modestia, et puritate vigilandum, venarum umbram impunitati fugendam.

Applicatur

Utrumque Parallelum

Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habet lumen vitae. sed est non ambulat in tenebris, sed non omnem fugabit umbram, nam omnes Adami filii in umbra mortis sederunt, dum se peccato solum originali macularunt. sola B. Virgo, quae non tam sequitur lucem Christi, ac invicerat, nullas tenebras sensit, tenebrae eam non comprehenderunt. Et nullam umbram culpa est experta, cum Meridianam lucem exposcens, sine umbram culpa perpendiculariter a sole summo eluxerit irradiam mulier amicae solis, ubi cibus in meridie.

Parallēla Biblica:

ad Dominicam de Passione

Joan. 1. 9.

omnia terrent  
virginem mentes  
Cic. Met. 1. 3. p. 2

ut columba  
in speculo aqua-  
rum vel umbris  
accipitru exhor-  
tetur, sic casta  
femina adhuc  
umbram lacus  
jano puritatis  
formidet.

ubi cuba in  
meridie sub non-  
se nomine adeo  
Dei para investiga-  
ba. In meridie  
enim nulla um-  
bra terrae patitur,  
et sic silanae ab  
lucis christi ma-  
chani rogabat ut  
nulla sine umbram  
terrae macula  
pessentet.

Parallelum 1.

Exod. 4. v. 2. Quid est, quod tenes in manu tua? Respondit: virga. Dixitque Dominus. Proice eam in terram. Proiecit, et versa est in colubram ita, ut fugeret Moyses.

Exod. 14. v. 21. Uoque extendit Moyses manum super mare, vertit in siccum, divisaque est aqua. Erat enim aqua, quasi micus a dextra eorum, et lava.

Quibatur

quare fugit Moyses a facie reptantis colubri, et non extirmit casum pendentis maris?

Respondetur

Vel umbram culpe in colubro adumbrare potius formidandam, et fugiendam, quam tempestatem aliam laborum, et angustiarum, in imminenti pelago depictam Moyses ostendit. Sic D. Paulus etiam admonet dicens ad Rom. 8. Certe non timemus, neque mortem, neque vitam, neque angelos, neque principatus, neque virtutes, neque inscientiam, neque futuram, neque fortitudinem, neque altitudinem, neque profundum, neque creaturam aliam potentes nos separare a Charitate Dei. Et cum aliunde trepidus, et pavidus tua ad orationem recurrit vel unam a lapam satana reformidans. Parus est mihi stimulus carnis mee Angelus satanae, qui me colaphizat propter quod tu Domini rogavi, ut diceret de et ad me. 2. corinth. 12. Tu qui diuella strenue crepabat, ad carnis stimulus timidus stat in conflictu, quinimo cetero exhortatur. fuge fornicationem. Ita se res habet, ut erudiamur nullos creaturam tyrannides, et imminenti queque mala timere, et vel unum peccati stimulum formidare. Peccatum enim monstrum ceteris mortis horribilius, formidabilius que mortalibus.

Applicatur

ad Dominicam de Passione

quis ex vobis arguet me de peccatis? licet enim de alijs passim calumnijs Christus D. arguebatur, unam peccati infamiam pro ceteris de se excutere saugebat ut nos doceremus non timere, qui occidunt corpus dilectionibus, honorem probris, rem familiarem calumnijs, sed solum peccatum formidandum, quod corpus, et animam eternam precipitat in gehennam.

Parallelum 2.

Isai. 64. v. 4. Uo mihi, quia tacui

Thron. 3. v. 23 Sedebit solitarius, et tacebit

Quibatur

quare Isaias de taciturnitate dolere, et solitarius

de taciturnitate gaudere?

UVA. BHSC

Hoc sunt peccata lapsis quod grande frugibus, quod tubiculum stultis arboribus, quod armentis pestilenti vastitas, quod naufragia saeva tempestas. D. Cyprianus, tom. 4. de lapsis e contra Nimum procipt est, qui intare contendit, ubi alios cecidisse viderit: et vehementer inprani, cui non incutitur timor alio perente: ignorat quidem monitionem peccati, qui vel occasione captae videtur D. Greg. 6. de magister

Respondetur

\*

scilicet ubi  
tanquam, et tunc dicit,  
quod dicitur in M.  
par. h. v. l. c. x.  
528.  
Cleantes conpi-  
ciens quendam phi-  
losophum, ac secum  
loquens. Non in-  
quit, loqueris cum  
hominibus multis loqui,  
l. 7. c. 2.

Solitario silentium expedit, sed Concionatori, et Confessario. Principium libera vox debet esse. si tacuit in palatijs, cum dissonantem veritatem in labijs Isaie Regum aures tinnire, tenebantur, ingemiscat conscientio morsibus Propheta dilaniatus. va mihi, quia taceui. Demosthenes quonda, pacem cum Milysi tam acriter, quam vehementer disuasera, sed talentorum luculento numero demollitus postredie vocem amisisse confectis gestibus et mictibus simulavit angina fauces latente. sed eleganter carpitur, dum ab Oratore publico e populo aedit: Non arginam esse, quod Demosthenes praeteritur, sed argentinam sic Aul. Gellius l. 1. c. 9. Tunc Demosthenes ab Aristodemus, qui pridie longa recitatione tragediae vocem perdidit, quasi vit, quid elucraretur in dicendis tam multis? Atgre dimidium talentum a spectatoribus expressit. At ego, inquit ille plus accepi, ut tacerem. Plura mulri Administri iustitia merentur ut Oratores, sed plura solent lucrari quia compelluntur tacere. Hi cames micti sunt.

eius praedica-  
tionis sumit offi-  
cium non oportet  
molem quidem esse  
ac resolutum, sed  
firmum, et peruen-  
ta robustum. Ne-  
que enim saltem  
attingere quaeque  
debet praedicationis  
muneris funcio-  
nem, nisi parvus  
sit molles animas,  
suam in mortem  
trahere. D. Chrys.  
de laudibz Pauli  
Rom. 8.

Applicatur

ad Dominicam de Passione

Si Veritatem dico vobis. Non tacet Concionator egregius, quantumvis grandinent oblocutorum calumnia, et rite reprehensorum querellaz. Tulerunt ergo lapides, ut iacerent in eum. in cuius aula laureatus? D. Stephanus, dum vehementius inimici veritatis reddere matum, sicut lapidem, satagebant, et sic obrutum lapidibus tumulabant. sed adhuc sa vorum turbine eripitante non poterant resistere sapientia, et spiritus, qui in D. Stephano loquebatur. Contra autem, qui ut statua Nabuchodonosoris affluens talentis, obmutescunt caelestis lapidis de calu delapsi ictum fatalem sentient, qui talentorum splendor in cineres desinet, et favilla.

Parallelum 3.

Mat. 17. v. 17. Mitte crystallum  
suam

Marc. 5. v. 3. Domicilium habe-  
bat in monumentis

Quibitatur

Quare Christus D. per Crystallum vult apparere, et  
Demon sub lapidibus sepulchralibus  
inhiet abscondi?

## Respondetur

\* Solus Deus homo sub crystallina specie potest incedere, qui licet totus transparent, nil intus deformitatis ostendet; hinc eius malis oculis, venit Princeps munditatis, et in mir non habet quidquam. Joan. 14. v. 30. Scrutans defectu scrutinis Pilatus. Nullam invenio in eo causam. Joan. 19. Idcirco Seneca Epist. 43. ait: Time felicem te esse iudica, cum poteris in publico vivere: cum te parietes tui tegent, non abscondent: quos plerumque circumdatos nobis iudicamus, non ut tutius vivamus, sed ut peccemus occultius. Item dicam, ex qua mores estimemus nostris. Vix quomquam invenies, qui possit aperto ostio vivere, saniture conscientia nostra, non superbia apposuit. Ipsa purissima apes canaliculos et dulces favos elaboraturis officina crystallina superduxerunt bitumen, ne oculorum examini paterent. Quod ergo Damon auferet in lucem, prodi, tenebras de sepulchri emendicat, ut enormitas, et fallacia non compareant. Domicilium habebat in monumentis. Hinc gymnasia tenebrarum frequentantur semper Politici. De quibus dixit D. Greg. l. 10. Mor. c. 18. in c. 12. lib. 11. In mundi sapientia est cor machinationibus tegere, sensum verbi velare, que falsa sunt, vera ostendere, que vera sunt, falsa demonstrare. Hinc nimirum prudentia usum a juvenibus scitur, hoc a pueris precio discitur: hanc, qui sciunt, cetero despiciente lo superbiunt, hanc qui nesciunt, subiecti, et timidi in alijs mirantur. quia ab eis hoc eadem duplicitatis iniquitas nomine palliat diligitur, dum mentis perversitates urbanitate vocantur. Et tamen crystallina exambunt involucra. sic a phre faceo, ut ad scrutinium alionem sint ad instar optici tubi, ne veni ad intus transparent, et inreclusa diaphane prestant.

## Applicatur

## ad Dominicam de Passione

Si veritatem dico vobis, quare non creditis? Quia fastidium claritatem diaphana veritatis, et turbida peramant involucra mer da cij. Ha sunt stella, que ad eandem spiri complicatam draconis trahebantur. cauda eius trahebat tertiam partem stellarum Apoc. 10. Omne enim (dicitur D. Greg. l. 10.) quod innocenter agitur, ab eis procul dubio stultum putatur. Et quidquid in opere veritatis approbat, carnali sapientia fatuum sonat. Sed quare Damon domicilium habebat in monumentis Mor. 5. cum tot domicilia obvia demoni offerbantur, quot gutturo obsecutorum sepulchra patentia dabant? sepulchrum patens est guttur conum. Nimirum, quia ut D. Greg. l. 10. ait Ab eis hoc eadem duplicitatis iniquitas

commendatus fuit  
Julius Demetrius  
tribunus plebis, quod  
cum oculi eius mul  
tis locis paterent  
vicinorum oculi  
et opifex quidam  
eas se morcede  
quinque talentu  
rum ostenderet  
aversurum, et  
mutaturum; de  
cum, inquit, dabo  
si tu tam domum  
meam conspicu  
am offeris: quo  
cives omnes, quem  
admodum vitam  
instituant, con  
templentur. quig  
geris eris tem  
porum, et mode  
ratus Plutarchus

## Enipe stetit

post parietem no  
strum recipiens  
per fenestras prospi  
cens per cancellos.  
Cam. 2. p. Et quomodo  
pudica sponsa foris  
habet aperta, us au  
ditur: a conditior  
per foris: quia  
et audisse: macu  
la non est in te et  
tuta domus conspi  
suam foris habere  
que tam immacu  
latam vitam ge  
rebat.

nomine palliato diligitur. Nec tantum clamnum famo proximo  
impudens mormuratur, quam simulatus affert. Et saepe cautions igi  
Damones peccant, et prociaciores erabique vilo rubore homines delin-  
quunt.

Parallely. 4

fides est mentis fir-  
mitas, sive integri-  
tas, qua vna dicitur  
rum, factoris, que  
constantia, et veritate  
continetur.

Genes. 42. v. 31. Quos filios meos  
interfice, si non reduxero illum ti-  
bi. Non descendet filius meus vo-  
bicum

Genes. 43. v. 9. Ego suscipio puerum  
de manu tua require illum, nisi  
reduxero, et reddidero eum tibi, ero  
peccati reus. facite quod vultis.

Obicitur

Quare Jacob sub sub filiorum oppignoratione Rubenais  
diffidit, et sub data solum fide Iudas

acquiescit.

Respondetur

Rubenais oppignoratio, quia nimia, pro uno scilicet Benjaminio  
duos filios obsides dari, diffidentiam ingenerabat potius quam securita-  
tem profererat. Nec perite fuerat ornate, interfecturus ne erat Ja-  
cob nepotes, si Benjaminus filius non rediretetur? Iudas autem, qd  
ere. lereur, meruit; diu enim suo taruammodo fidei inuititur, pro-  
missio patri certior insinuat. Adfavet Lyranus dicens. hic descri-  
bitur patris concessio, vidit enim, quod Iudas rationabiliter loqueba-  
tur, ideo assensit. Hec quot insignia opera, et quanto vehementia ob-  
tulit Antiochus? Machab. 9. nec summi eius ingeminati promissus fides. Shi-  
bita est. Et quam sycera oblationes Deus creditur amare!

Applicatur

ad Dominicam de Passione

Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi? Adest nec imme-  
mor christus? quod Ioh. 4. tam asseveranter huiusmodi asseruit incredulis?  
Nisi signa, et prodigia videritis, non creditis. Quare ergo veritati solum-  
inmitens, et signa prodigiata non oppignorans de eorum incredulitate fidem  
exigere contendit? Mimirum, quia nihil sollicitiori cura Principi sat-  
gendum, quam verbis suis fidem stabiliri. sciant sublimi, quod calum, et  
terra partibunt, verba autem Regum non praeribunt. Nullum laesa Maesta-  
tis crimen facilius committunt Principum Administri, quam non stare

Una fides verho-  
minum stant sub-  
lata corrucunt. Ego  
vera, et solida opera  
non tam consistunt  
inys, que vulgo opin-  
tur, que in hoc vene-  
rabili bono  
Impoiet et de  
sequo summa, et  
maxima verum con-  
tineri constat. Ne-  
que vlla nave, vlla  
vigram domus, vlla  
Repubblica, vllis sub  
sole regnis, quod non  
vtraque hae colum-  
na nitatur. At v-  
trunque et praecipue  
obsequy, qui est ab  
cardo reus pnuu fele  
conectur, que vlla  
industria, dexteri-  
tate peritia, cania  
Ezechielis. l. 1. v. 12  
v. 2. 2

promissis, verbo Principum, et Regum oppignarato. Coronanda sponsa  
veni coronaberis cum. . de labiorum vittis laudatur purpureis. Sicut  
vitta cocinea labia tua. Et ad quid in labijs regijs vitta deser-  
viunt? ut ostendatur vinculum firmissimum Principis ad imple-  
dum, quid quid offerat, vel promittat.

fides stabile, et  
eternum facit  
imperium currij  
1. 2.

## Parallelum. 4.

Isal. 61. v. 10. Mendaces filij ho-  
minum in stateris, ut decipiant  
ipsi de vanitate

Daniel. 5. v. 27. Appensus es in sta-  
tera, et inventus es minus ha-  
bens.

Dionysij encliti-  
tatem Adulatores  
sicutitas appella-  
bant. Assur adu-  
latores acclama-  
bant: eum et de-  
gi inclignatio.  
quam artem adu-  
landi plerique su-  
ut temperare cal-  
lent, ut ipsum  
arripere celando  
nihil minus que  
adulandi videant  
et Herodachis de  
de educandis. Dm  
equis libari

## Dubitatur

Quomodo Monarcha, qui ceteris plus habebat,  
inventus est minus habens?

## Respondetur

In stateris adulatorum Rex Baltassar ceteris plus habebat; sed men-  
daces sunt filij hominum in stateris. Et ut ait Seneca l. 6. de bonis: A-  
dulandi certamen est, et unum amicorum omnium officium, una  
conventio, quae blandissime fallat. In statera, seu libra caelesti Baltas-  
sar appensus, inventus est minus habens. Et quid tam potentissimo  
Regi poterat deesse? Responderet Seneca l. 6. Monstrabo tibi, cuius  
rei inopia laborant magna fastigia, quae omnia possidentibus  
desit. Scilicet illum, qui Verum dicat, et hominem inter menti-  
entia serpentem vindicet a consensu, concentu quae falsum quo-  
usque statera de coelo venit, ubi veritas elucet, nihil deo deceptus, et  
delibum mendacis blandis desiderabat. Sunt enim mendaces filij hominum  
in stateris, ut decipiant ipsi de vanitate. Descendit Veritas, vera statera  
apparuit, et appensus inventus est minus habens. Audite Reges, et Prin-  
cipes, veras stateras quaerite, ubi appensi, pro superis, quomodo invenie-  
mini minus habentes, quam putatis, et si appenderetis Regij ararij admi-  
nimo forsitan inveniremini plus habentes, quam ex eorum rationibus vo-  
lote additi, additi in fisco regio collectum.

Alexander Mag.  
proclari alioque  
virtutibus insigni  
a Patribus immen-  
talem se fore per-  
suaris, ac prode  
adulandi se, prode  
idem est

## Applicatur

ad Dominicam de Passione

Parallela Biblica

Si veritatem dico vobis. hoc iuge thronos divini Proclama-  
toris, ex quo oculam celestis doctrina aperuit. Plenus gratia, et veri-  
tatis. Et cum in palanjs, et curijs regijs Veritati clausa sit Janua  
coram te. Pilorus veritatem habebat. Ego sum veritas, et veritatem ig-  
norabat, interrogans. Quid est veritas? Meritis igitur dicebat Seneca.  
l.c. Monstrabo tibi, cuius rei inopia laborent magna fastigia, scilicet  
qui verum dicat

Parallelim. 6.

Ezechiel. 1. v. 6. Quatuor faci-  
es vni

Ezech. 1. v. 18. Et totum corpus  
oculi plenum.

Dubitatur

Ita ne decus, an probrium vni tot facies, et vni  
oculus tot apponere?

Respondetur

Depingit Ezechiel in triumphali Glorie curru Principem desidera-  
ntissimum, et ut quem ad satietatem inspicere, populi ab Argo ocu-  
los emendicarent, novos que vultus inquirere, ut pluribus fronti-  
bus, et oculis multiplicibus in ipsorum animas defigerentur. sic Romam  
ingrediente Traiano post victoriam de Borealibus gentibus in  
si fronte Idolo ideam hanc sculpsit Doct. l.c. Ep. 2. in canone

Pastorum Genitor, parensque Iamus  
victorem modo, cum videret Istri

Tot vultus sibi non satis putavit  
Optavit que oculos habere plures

Alij autem tam execrabiles sunt, ut inuisi rite dicantur, a quibus  
oculos vulgus dimovet, ne eos suspiciat, inelamans cum David Aver-  
to oculos meos, ne videant vanitatem ds. cum que Isaras polluti  
labijs squalibat, seraphim velabat faciem, quasi exhorrens macula  
facilitatem.

Applicatur

ad Dominicam de Passione.

Abraham pater vester exultavit, ut videret diem meum: vidit,  
et gavisus est. In summas felicitatis ponendum, desiderium sui  
in omnium cordibus gigni Et veniat Desideratus cunctis gentibus

Agg. 2.

Mythologici Argum  
interpretantur spha  
ram esse stellisqz  
innumeri oculis  
hoc est stellis respul  
gentem. Mercurius  
autem Solem esse  
voluit, qui non  
Argum dicitur oc  
celere, cum dur  
no suo lumine stel  
lanam lucem obs  
cuerit. Nimirus  
qui ad instar so  
lis decelerati et  
radiat, oculos  
omnis, raptus ad  
se convertit.

M. Cato consering  
tando oculo persecuto  
est Graco ut filius  
Marcum ab eorum  
l. tenet non querit,  
perditione dicit scil  
me prescendit ave  
cant. Plene, l. 21  
c. 20

Et novum dicitur prorens desideratur (Latini, Pacatus) cum ipse sit in quem desiderant angeli prospicere. 1. Petri. 1. Revertere, revertere, ut intueamur te. sed exare seraphini velant faciem plumis, cum desiderant videndi divinum vultum manserunt in alis; duabus velabant faciem eius, et duabus volabant. Isai. 6. si velant ad videndum, quare pennas adaptant ad velandum? ut uterque affectus Amoris innuatur. Mirum volat ad videndum, cum in visu totum Amoris gaudium, et possessio collocetur. Deinde velum de plumis contextitur, ut quatenus absens cogitatur, ardentius desideretur, et maritate gaudium de presenti, et desiderium adhaereat de futuro.

Universa terra desiderabit vultum salomonis. 3. Reg. 10. 24

## Parallelum 7.

Marci. 4. v. 3. Domitium habebat in monumentis

Apocal. 12. v. 1. Signum magnum apparuit in caelo, mulier circumdata sole

## Dubitatio

Quare adhuc viventes Energumenus dicitur ad sepulchrum, et Mulier evahitur ad caelum?

Uba acerba est peccatum, uba acerba est fructus ante tempus. 2. Reg. 1. 11 in Job. c. 13

## Respondetur

Quoniam anticipatur iustus colorum gaudium, et peccatoribus inferni supplicium. Vadat ad portas inferi Ezechias vivens, dum peccat. Ergo dixi in dimidio dierum meorum vadam ad portas inferi. Isai. 38. Peccatorum enim secum affert Tartari flammam. Eat, redeatque vias colorum Paulus, et eius anticipatus datur conversatio in caelis, dum vitam degit caelestem in terris. Ergo domitium habebat in monumentis Energumenus demoni declivus, Est enim mors saepe diu peccati, et in tempestiva festinatione acceleratur statim ac committitur; et ita vivit saepe moriens peccator. Aliunde mulier illa insignita virtutibus, et condecorata perfectionibus iam apparuit in caelo, adeo delicijs caelestibus gaudet de libere in terris. Deinde spei firmatas possessionis gaudia maturat. Memoriam (ex Pacati ad Theodotum) nomine benefera, que dederit ab eo credit tempore computanda, quo dederit, quia tam sunt certa, quae spondes, ut non tam videantur accepta, cum spondes

Venisti huc ante tempus torquere nos Mat. 23. Iste peccator tormentorum sibi verminos annoverit, et monumentum accelerat, cum crimina committit, vult in monumentis iam in habitibus sanctis in caelo

## Applicatur

ad Dominicam de Passione

felices vere faci-  
unt semper que  
beato Deo  
et summo gau-  
dia nata bono  
facob, Billig  
Anthol. sac.

Abraham pater vester exultavit, ut videret diem meum, vidit, et  
gavisus est. quod iucunde elucidabitur Naranj verbi aduocatis.  
omnia, que ex Principibus nostri prospere veniunt, continuans  
fructus ferunt; nec magis recepti delectant, quam expectata iuve-  
runt. Quilni summissima fides, et spes Abrahami anticiparet exulta-  
tionem, ac si in conspectu iam iam possideret Chnum desideratum,  
et saluatorem promissum? Vbi diceret Cassiodorus s. var. 17. Est ma-  
gnum genus inestamenti credere desiderata compleri

Non egobas dulcedites  
mansuetudo Davidi, mel-  
liferum requirebas fru-  
ctus Samsonis. Memoro  
Domine David, et omni  
mansuetudini eius

Ecce una mul-  
lier fragmen mole  
deruperaciens illius  
capiti Abimelech, et  
confregit cerebrum  
eius. qui vocavit  
eum armigerum  
suum, et ait ad eum  
eragma gladium  
teum, et percute  
me, ne forte dicas  
quod a femina in-  
teritus sum. Iud.  
c. 4. 59. Gladio mo-  
ri, que perca mori  
manibz viri, que  
femine. Non tam  
maer formidanda  
que mala maer s  
timenda.

Dixitque mul-  
der armigerum suum:  
eragma gladius tuus,  
et percute me: ne  
forte veniant incir-  
cuncisi isti, et interfi-  
cient me illud dicit  
mibi. I. Reg. 31. 4. non  
tam maer, que, maer  
improba debet rationi.

## Parallela, 2.

I. Reg. 17. v. 35. Leonem, et ursum  
interfecit ego servus tuus

Judic. 14. v. 2. Ecce examen apum  
in ore leonis erat, ac favus mellis

## Dubitatur

quare favum mellis in ore leonis invenit Samson  
et non invenit David?

## Respondetur

Samson manibus sine funcla, aut baculo leonem occidit. Irruit autem spi-  
ritus Domini in Samson, et dilaceravit leonem, quasi hodum in frustra dis-  
corpens, nihil omnino habens in manu. David autem baculo, et funda  
ad occisionem leonis videtur usus. Tulit baculum suum, quem semper ha-  
bebat in manibus. fundam manu tulit. Leo autem nobilissimus ani-  
malem ad sexu opprobrium putret, dulcescet que ad honori ficam ma-  
nus strenua occisionem. Dumum et lapidis ractu protremi, utpote vile  
glebis more decedere. Decoram mortem subijt leu digitis samsoni per-  
cussis, et animi grati augurium in favo mellis exprimitur. sunt eni,  
liberalium actionum dignissima emolumenta, quod adhuc vulnerem  
sine querela infligant, allevatur enim percussio, cum ingenue intercessit  
actio. Et leo, qui generate vixit, gaudet nobiliter mori. Absalonis in ja-  
mii vicia grandinem sibi lapidum coarctet ad mortem. Tulerunt Absa-  
lon, et proiecerunt eum in saltu in foveam grandem, et comportaverunt  
super eum acervum lapidum magnorum nimis. 2. Reg. 18. Vt qui Lapis scandali  
regno extiterat, instrumentis lapidum e vita excedat.

## Applicatur

ad Dominicam de Passione

Tulerunt lapides, ut iacerent in eum. Rex coronam moriturus lapidum globulam mortem vitavit. Vel expectavit coronam, postea colata rā saxorum decorandam Petra scissa sunt Matt. 27. Assuevit panis obducere laboribus. Petra autem erat Christus, rebo uenas obiecit se ad iactum lapidis. Ipsa avulsus est ab eis, quantum iactus est lapidis. Luca. 24. Qui ergo venerat ut lapis angularis scilicet fundamentum Ecclesie sustentaret, oportebat lapidum illusione ruinam non pati.

Non timeatis  
qui occidunt  
corpus, sed qui corpus  
et animam possunt  
mittere in gehennam.  
Mors pro omnibus  
infamis, quæ corpus  
et anima simul perit

## Parallelum 7.

Daniel. 2. v. 35. Lapis, qui percussit  
statuam factus est mons magnus,

Math. 27. v. 51. Terra mota est,  
et petra scissa sunt.

## Dubitatur

quare cadente statuâ lapis incrementatur in  
montem, et moriente Christo lapides  
diminuantur in fustam?

## Respondetur

Infortunia impiorum in presentiarum gravia, in futurum imminent multo graviora. lacram patitur statua fatali, dum ad iactum lapidis experitur ruinam, et ut imperitium iubar sentit desinere in flammam; sed adhuc illam infelicitas manet gravior. Lapis, qui percussit statuam factus est mons magnus. qui grandior increvit lapis post ruinam statuæ, acerbius malum immittit passuram in futurum, quam experca fuit de presenti. Labores autem ducorum decursu vitæ diminutione tandem evanescent. si quondam tulerunt lapides, ut iacerent in sedem, post mortem ita diminuti lapides demolluntur, ut ad pulverem usque terminentur Petra scissa sunt. Evictes ibant, et flebant, mittentes semina sua. venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos; obsterget enim deus omnem lacrymam ab oculis eorum, et iam non erit amplius neque luctus, neque dolor, quoniam priores transierunt. Sicut ecclesia, Ihes. 40. Vincens salvatoris crucis. Dieterus post carcerem corporis vidit vitam crescere in gemmas; illi crevit latetia, cum improbo Dieteri fluitas minuebatur. Aves que comedere exent, dum ex cupiditatis saculi evacuabantur domos carnis. Mendicis Lazarus de mica panis ad acervum tritici ingremio Abrahami transmigravit; et dives avarus de quondama splendida conestratione ad mendicandam aqua gustam post mortem miser devenit. En applicatio manet Parallelum.

Multi debent mala  
precurrere, ut mala  
valeant sine fine  
nunciare. I. I. I. I.  
hom. 35 in evang.

Intende nunc  
quascumque tribus  
penas, quascumque  
tormentos dolores  
quascumque do-  
rum acerbitates  
et compam terram  
huius gehennæ, et  
omnia leve est ante  
quod patens. I. I. I. I.  
19 de medietate  
internalis supplicij

Daniel. 5. v. 4. Apparuerunt igitur  
quasi manus hominis scribentis con-  
tra candelabrum in superficie parie-  
ti aulo regis.

Genes. 3. v. 24. Eiecit que Adam, et collo-  
cavit ante paradisum voluptatis che-  
rubim, et flammeum gladium, argu-  
versatilem.

### Subditur

quare Balthazar litteris conturbatur, et Adamus

armis deterritur?

Respondetur

Armis solent imperia demoliri, et Reges de Augusto solio ad pasto-  
rale tugurium transmutari; sed iam studiorum exorbitantia, et nimit-  
academiarum affluentia litteris potius, quam armis regna conturbantur,  
corona dehiscunt, Respublica que corrumpit Exhaustum membrami  
papyraceli, nec sufficientibus libris apparebant digiti scribentes in su-  
perficie parietis aulo regis. O vitam arseret tam immensa teges  
in tribunalibus scribentium, ut florerent amantius rari manipuli in  
castris dominantium. Sed que paces apparebunt iam bellica instrumen-  
ta, si gladij omnes conflari abierunt in calamos. Sicundiorum, planio-  
rum, tutiorum que stentent semitam penna, quam ense. Alati volare gau-  
dent, armati incedere repugnant. quis dabit mihi pennas, et volabo, et re-  
quiescam inelamavit satiusque bellicus Monarcha, et qui nuper de-  
rar de gladijs gigante Non est huius similis alter, metuit ne senten-  
tiam, cum in plumis animas verteret honorificentiores commodam, quam  
in armis? Inmisit forsitan, vel de linea vit inde nostra sacula, ut Propheta. Vbi  
enim deliciosa quies, vbi cumulata felicitas, vbi beatitudo terrena? non  
vique in castris, non in ipsi Regibus, sed in illis, qui plumarum volatu  
altura attingunt scetilia, et vel in ipsis parietibus palam scribunt con-  
tra candelabrum sententias; ad eam que potentia, et monopolij, a frandi-  
nem, et artem sanguinum, vultibus Principibus maximo sint terrore.

Applicatur

ad Dominicam de Passione.

Tulerunt ergo lapides, ut iacerent in eum. Lapidum sal-  
vator elusit ierum. Jesus autem abscondit se, et exiit de templo  
et quare percussus noluit, qui calamis vexari permittit? Currens autem  
unus, et implens spongiam aceto, circumponens que calamo, potum

dabat ei. Mar. 12. forte ut annunciat Regibus, et Republicis magis  
 cavendum a calamis, quam a lapidibus, et ex nimietate litterarum potius  
 quam ex exorbitantia armorum exacerbandos animos, et expiratione im-  
 peria. Litteras ipsi corona Dominus superposuit Hebraico, græce,  
 et latine, quid honorificentius? quid estimabilius, sed litteras adhi-  
 buit quæ requirebantur ad expressionem principatus, non quæ superfu-  
 rent in perniciem Principis. Gladus autem exibat de ore eius utraque  
 partes acutus Apocal.. Arma enim respirationis adinstar sunt Regni,  
 et Principis necessaria. Et cernuntur, si ve deflentur Reges qui agere ma-  
 nipulum militarem de totis imperij campo poterit colligere, cum de  
 calamis innumeros exercitus valeret adscribere

Mutui opibus  
 et promissis arma  
 ri deberent. Muta-  
rum quibus de potio  
re Herculis, et  
verus Herculis  
voce Minarum  
Eumenæ pany.

Paralleli. 11.

Exod. 32. v. 2. Tollite in aures aureas  
de uxorum, filiorumque, et filiarum  
vestrarum auribus, et afferte d me

Mal. 4. v. 11. Audi filia, et vide, et  
incline aurem tuam, et oblitisce-  
re populum tuum

quidam venisse  
ut audiant, non  
ut dicant, sicut  
in theatum vs.  
luptatis causa ad  
delectandas au-  
res oratione, vel  
rore, vel fabulis  
delectantur; mag-  
na hanc partem  
audire videtur  
scilicet g. 20  
Propter bonos audi-

Dubitatur

curare ad Vitulum exiguntur in aures, et ad Deum  
 poscuntur clumant aures?

Respondetur

Concionator adulterans verbum Dei ab Auditoribus aureas requirit  
 in aures, nec enim veritatem utilem profert, sed iucunda verba au-  
 ribus auditorum inaurat, ut demulceantur aures; inde vituli aures i-  
 dolum efformantur, de quibus exclamavit alibi Christus. Generatio prave-  
et adultera signum querit; de Predicatoribus verba titillantis, thema-  
 ta splendentia, conceptus phaleratis, discursum quæ philacteria requirunt, et  
 non tam præbent aures, quam in aures. Deus autem aures exposcit, et in aures  
 recipit, sinceram, et non fucam veritatem auditoribus effusus; quin-  
 imo Christus. Malchus aurem amputatam restituit, ne postea ad concionem au-  
 cis præberet Malchus aurem requireret.

tores mali dactonib;  
Sermo datur et mu-  
ditur malos audien-  
tes boni doctrinib;  
Sermo subtrahitur.  
D. Greg. in Ezech.

Applicatur

ad Dominicam de Passione.

Tulerunt lapides. Et Lydicos quidem lapides manibus suis reseruarunt,  
 in quibus se Prædictus recognoscere. siquidem qui ex Deo est, verba Dei

Tulerunt lapides, ut iacerent in eum. In quem? Iesus enim se  
abscondit, in quem ergo lapides iaciunt? in sermonem. Vel ut ad ly-  
dium lapidem sua malevola censure examinent, iam carpente & herare,  
iam vituperando stylum, iam deuderando prudentiam, iam fastidiente  
methodum. Vel manibus lapides reseruarunt, distributuri inter audito-  
res moralia concionis fulmina, et que ingenere Predicator vibra-  
vit, ad individua maligne adaptari. Tulerunt lapides. Huiusmodi fru-  
ctum de sermonibus plerique decerpunt. Oterius que videtur verbum  
Dei non audire, quam lapides contra verbum Dei atollere. Si autem  
ex Deo non sunt, qui verba Dei non audiunt, et consequenter erunt ex dia-  
bolo, ex quo erunt, qui contra verbum Dei lapides iaciunt.

Agrotum ferunt Me-  
dici caeteris ferentes,  
in essentem congu-  
melys nec offendunt  
quia nihil aliud que  
salutem hominis a-  
groti quarentes. Si-  
cet facienti inlece-  
ra, nec ideo a cura  
desistant. sic concia-  
nator, licet malis per-  
petra Pat. Aristoteli  
I. Chryst. Hom. 30  
ingent.

## Parallela Biblica

ad feriam. 2. post Dominica de Passione

Joan. c. 7.

### Parallelum 1.

3. Reg. 19. v. 10. quid hic agis Elia?  
At ille respondit. Relatus sum pro  
Domino Deo exercituum, quia de-  
reliquerunt pactum tuum filij Israel  
Altaria tua destruxerunt: Prophetas  
tuos occiderunt gladio. Derelictus  
sum ego solus.

Ad Rom. 11. v. 1. An nescitis in Elia  
quid dicit scriptura? Domine Pro-  
phetas tuos occiderunt, altaria tua suf-  
oderunt, et ego relictus sum solus. sed  
quid dicit illi divinus responsus? Reli-  
qui mihi septem millia virorum, qui  
non curvaverunt genua sua Baal.

Arrogantia so-  
licitudini est so-  
cia Plutarchi in  
Dione

Dimonax ad  
Agathoclem Per-  
ipa tetrium arro-  
ganter iactantem  
se se et solum, et  
primum esse diale-  
cticorum: si solus  
inquit, quos pri-  
mus esse poterit si  
primus, qui solus  
Erasm. 4. 2. Arg.

### Dubitatur

Quare tot servorum fidelium miriadas Deus  
celaverit a cognitione Eliae?

Respondetur

Ut utile quidem, et necessarium summopere presumptioni humanae  
in Elia perennaturum pareret documentum. Derelictus sum ego so-  
lus innuabat Elia, qui non curvaverim genua ante Baal. Ne igitur  
Elia deinceps seu dolens, seu iactans, repat Ego solus, septem millia  
virorum Elia obicuntur summa fidelitate persistentium in Dei